(Vers. 45.) *Deus magnus ostendit regi quæ futura sunt postea : et verum est somnium, et fidelis interpretatio ejus.* Rursum revelationem somnii, non sui dicit meriti, sed ut interpretatio regi manifesta fieret, et doceret regem, quod Deus solus esset colendus.

(Vers. 46.) *Tunc rex Nabuchodonosor cecidit in faciem suam, et Daniele adoravit : et hostias, et incensum præcepit ut sacrificarent ei.* (e) *Loquens ergo rex ait Danieli.* Hunc locum calumniatur Porphyrius, quod numquam superbissimus rex captivum adoraverit, quasi non et Lycaones ob signorum magnitudinem Paulo et Barnabæ voluerint hostias immolare. Error ergo gentilium, qui omne quod supra se est, deos putant, Scripturæ non debet imputari (Act. xiv), quæ simpliciter refert universa quæ gesta sunt. Sed et hoc possumus dicere, quod causas adorandi et immolandarum hostiarum, et incensi atque sacrificii ipse rex exposuerit, dicens ad Daniele :

635 (Vers. 57.) *Vere Deus vester deorum est, et Dominus regum, et revelans mysteria, quoniam potuisti aperire hoc sacramentum.* Ergo non tam Daniele, quam in Daniele adorat Deum, qui mysteria revelavit. Quod et Alexandrum magnum regem Macedonum, in Pontifce Joaida fecisse (f) legimus. Quod

(d) Confer Præfationem libri xi in Ezechielem.

(e) Rectius in Vatic. et Palat. mss. verba, *Loquens ergo rex ait Danieli*, desiderantur.

(f) Et est quidem iterum lectu dignissima apud Josephum Antiquitt. lib. xi, cap. 8, num. 5, facti ejus historia ; et cum primis Alexandri responsum ad Parmenionem : οὐ τοῦτον προσέκλυσσα τὸν δὲ Θεὸν οὐ τῆ ἀρχιερωσύνη αὐτὸς τετιμῆται. Non hunc adoravi, sed Deum, cujus ille summo sacerdotio decoratus est.

si displicet hoc, dicendum est Nabuchodonosor si- A. Qui enim divites sunt et potentes, dum timent ca-
 gaorum magnitudine et stupore confusum, quid fa-
 ceret ignorasse, ut qui Dominum verum intelli-
 gebat et Dominum regum, et servum ejus adora-
 ret, et illi adoleret incensum.

(Vers. 48.) Tunc rex Danielem in sublime extulit,
 et munera magna, et multa dedit ei, (a) et constituit eum
 principem super omnes provincias Babylonis, etc. Et
 in hoc calumniator Ecclesiæ prophetam reprehende-
 re nititur, quare non recusavit munera, et hono-
 rem Babylonium libenter susceperit: non conside-
 ransideo regem vidisse somnium, et interpretationis
 mysteria per puerum revelata, ut Daniel cresceret,
 et in loco captivitatis princeps omnium fieret Chal-
 dæorum, et Dei omnipotentia nosceretur. Quod qui-
 dem et in Joseph apud Pharaonem et Ægyptum fa-
 ctam legimus (Gen xli): et in Mardocheo apud
 Assuerum (Esther, viii): ut in utraque gente habe-
 rent captivi et (b) peregrinantes Judæi solatia, viden-
 tes hominem gentis suæ Ægyptiorum esse princi-
 pem vel Chaldæorum.